
KINOBAR PRAGER FRÜHLING     
7. - 13. November 2024

 FILME GEGEN DAS VERGESSEN
TREASURE

IN LIEBE, EURE HILDE

RIEFENSTAHL

THE ZONE OF INTEREST 

DIE ERMITTLUNG 

ZWEI ZU EINS

KURZFILMPROGRAMM

SCHLEIMKEIM - OTZE UND DIE DDR VON UNTEN

MISS HOLOCAUST SURVIVOR

PETRA KELLY- ACT NOW!



14.45 Uhr	 BARBIE USA 2023 von Greta Gerwig, 114 min., OmU
17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche ROSE - EINE UNVERGESSLICHE REISE NACH PARIS DNK 2022 von Niels Arden 
Opley, 101 min.
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special
	 LENINGRAD COWBOYS GO AMERICA FIN, SWE 1989 von Aki Kaurismäki, 79 min OmU + Vorfilm
17.oo Uhr  
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU + Vorfilm	
20.45 Uhr	 Nordische Filmwoche Preview GOOD BOY NOR 2022 von Niljar Boe, 76 min OmU + Vorfilm
14.45 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
17.3o Uhr	 Nordische Filmwoch
	 Preview SMOKE SAUNA SISTER EST, FRA, ISL von Anna Hints, 89 min, Doku + Vorfilm
19.3o Uhr	 Nordische Filmwoche Preview CLUB ZERO 
	 DNK, DEU, FRA, QAT, AUT, GBR 2023 von Jessica Hausner, 110 min. OmU + Vorfilm
21.3o Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU
15.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 MUSIC FOR BLACK PIGEONS DNK 2022 von Jrgen Leth, Andreas Koefoed, 90 min, Doku
18.45 Uhr	 Nordische Filmwoche
	 FEARLESS FLYERS - FLIEGEN FÜR ANFÄNGER DEU, ISL, GBR 2023 von H. G. Sigurosson, 97 min. OmU

17.3o Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special DAS MÄDCHEN AUS DER STREICHHOLZFABRIK 
	 FIN, FRA 1989 von Aki Kaurismäki, 70 min. OmU + Vorfilm
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 Preview FATHERS AN MOTHERS DNK 2022 von Paprika Steen, 97 min. OmU + Vorfilm
16.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
18.oo Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special
	 DER MANN OHNE VERGANGENHEIT FIN, DEU, FRA 2002 von Aki Kaurismäki, 97 min. OmU
20.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 TRIANGLE OF SADNESS SWE, DEU, FRA, GBR 2022 von Ruben Östlund 140 min. OmU

17.oo Uhr  FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min
18.3o Uhr  
20.3o Uhr	 Nordische Filmwoche Preview GOOD BOY NOR 2022 von Viljar Boe, 76 min. OmU + Vorfilm
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	 Preview SMOKE SAUNA SISTER EST, FRA, ISL von Anna Hints, 89 min, Doku + Vorfilm
19.3o Uhr	 Nordische Filmwoche Preview CLUB ZERO 
	 DNK, DEU, FRA, QAT, AUT, GBR 2023 von Jessica Hausner, 110 min. OmU + Vorfilm
21.3o Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU
15.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 MUSIC FOR BLACK PIGEONS DNK 2022 von Jrgen Leth, Andreas Koefoed, 90 min, Doku
18.45 Uhr	 Nordische Filmwoche
	 FEARLESS FLYERS - FLIEGEN FÜR ANFÄNGER DEU, ISL, GBR 2023 von H. G. Sigurosson, 97 min. OmU

17.3o Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special DAS MÄDCHEN AUS DER STREICHHOLZFABRIK 
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	 TRIANGLE OF SADNESS SWE, DEU, FRA, GBR 2022 von Ruben Östlund 140 min. OmU
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Opley, 101 min.
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special
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	 DNK, DEU, FRA, QAT, AUT, GBR 2023 von Jessica Hausner, 110 min. OmU + Vorfilm
21.3o Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU
15.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 MUSIC FOR BLACK PIGEONS DNK 2022 von Jrgen Leth, Andreas Koefoed, 90 min, Doku
18.45 Uhr	 Nordische Filmwoche
	 FEARLESS FLYERS - FLIEGEN FÜR ANFÄNGER DEU, ISL, GBR 2023 von H. G. Sigurosson, 97 min. OmU

17.3o Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special DAS MÄDCHEN AUS DER STREICHHOLZFABRIK 
	 FIN, FRA 1989 von Aki Kaurismäki, 70 min. OmU + Vorfilm
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 Preview FATHERS AN MOTHERS DNK 2022 von Paprika Steen, 97 min. OmU + Vorfilm
16.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
18.oo Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special
	 DER MANN OHNE VERGANGENHEIT FIN, DEU, FRA 2002 von Aki Kaurismäki, 97 min. OmU
20.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 TRIANGLE OF SADNESS SWE, DEU, FRA, GBR 2022 von Ruben Östlund 140 min. OmU

17.oo Uhr  FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min
18.3o Uhr  
20.3o Uhr	 Nordische Filmwoche Preview GOOD BOY NOR 2022 von Viljar Boe, 76 min. OmU + Vorfilm

14.45 Uhr	 Filme gegen das Vergessen TREASURE Frankreich, Deutschland 2024 von Julia von Heinz, 122 min. 
	 VORFILM ALS KURZFILM OBERVOGELGESANG D 2020 von Elias Weinberger, Ferdinand Ehrhardt, 06:22 min.
17.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen IN LIEBE, EURE HILDE Deutschland 2024 von Andreas Dresen, 137 min.  
19.45 Uhr	 Filme gegen das Vergessen RIEFENSTAHL Deutschland 2024 von Andreas Veiel, 120 min., Dok

16.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen IN LIEBE, EURE HILDE Deutschland 2024 von Andreas Dresen, 137 min.  
18.45 Uhr	 Filme gegen das Vergessen RIEFENSTAHL Deutschland 2024 von Andreas Veiel, 120 min., Dok 
21.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen ZONE OF INTEREST USA, GB, Polen 2023 von Jonathan Glazer, 105 min.

12.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen DIE ERMITTLUNG D 2024 von RP Kahl, 240 min., / PAUSE nach 2 Stunden
16.3o  Uhr Filme gegen das Vergessen ZWEI ZU EINS Deutschland 2024 von Natja Brunckhorst, 115 min.
18.45 Uhr	 Filme gegen das Vergessen Kurzfilmprogramm - 5 KURZFILME ca 80 min. 

12.45 Uhr	 Familienkino DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3 Deutschland 2024 von Sven Unterwaldt, 100 min.
14.45 Uhr	 Filme gegen das Vergessen RIEFENSTAHL Deutschland 2024 von Andreas Veiel, 120 min., Dok
17.oo  Uhr  In Zusammenarbeit mit dem bulgarischen KulturvereinIn Zusammenarbeit mit dem bulgarischen Kulturverein „Pencho Slaveykov“ e. V.  „Pencho Slaveykov“ e. V. 
		 GUNDI - LEGEND OF LOVE Bulgarien 2024 von Dimitar Dimitrov, 120 min., bulgarisch mit engl. OmU
19.3o  Uhr SCHLEIMKEIM - OTZE UND DIE DDR VON UNTEN Deutschland 2023 von Jan Heck, 96 min., Dok
	 VORFILM ALS KURZFILM BERLIN BERLIN Deutschland 1989 von Hartmut Jahn, Rainer Konstantin, 4:16 min.

15.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen MISS HOLOCAUST SURVIVOR D, Israel 2023 von R. Wegrzyn, 89 min. Dok
	 VORFILM ALS KURZFILM OBRAZA Litauen, Ukraine, USA 2024 von Gleb Osatinski, 30 min., russisch + ukrainisch mit engl. UT
17.15 Uhr	 Filme gegen das Vergessen RIEFENSTAHL Deutschland 2024 von Andreas Veiel, 120 min., Dok
19.3o Uhr	 Filme gegen das Vergessen IN LIEBE, EURE HILDE Deutschland 2024 von Andreas Dresen, 137 min. 

15.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen KELLY - ACT NOW! Deutschland 2024 von Doris Metz, 105 min., Dok
	 VORFILM ALS KURZFILM BERLIN BERLIN Deutschland 1989 von Hartmut Jahn, Rainer Konstantin, 4:16 min.	
17.oo Uhr	 Filme gegen das Vergessen IN LIEBE, EURE HILDE Deutschland 2024 von Andreas Dresen, 137 min.  
19.45 Uhr	 Filme gegen das Vergessen RIEFENSTAHL Deutschland 2024 von Andreas Veiel, 120 min., Dok

15.15 Uhr	 Filme gegen das Vergessen IN LIEBE, EURE HILDE Deutschland 2024 von Andreas Dresen, 137 min.  
18.oo Uhr   In Zusammenarbeit mit der Brancheninitiative ZUKUNFT NAHVERKEHR mit Gästen + GesprächIn Zusammenarbeit mit der Brancheninitiative ZUKUNFT NAHVERKEHR mit Gästen + Gespräch
	 A HUMAN RIDE Deutschland 2023 von Kristian Gründling, 64 min.                                                                        
20.15 Uhr  weiter in der Kinobar HÜTTEN SIND FÜR ALLE DA Deutschland 2024 von Birk Poßecker, 90 min., Dok  
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Tickets & ausführliches Programm auf  kinobar-leipzig.de  


